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5 DIGITAL 6 NEWSLETTER 7 SOCIAL MEDIA

Angelwoche wird
ausschlief3lich von Ihrer
perfekten Zielgruppe gelesen.”

Frank Schlichting

Chefredakteur
Editor in Chief

Vom leidenschaftlichen Fliegenfischer bis zum
Meeresangler und Nordlandfan. Vom versierten
Raubfischangler bis hin zum Karpfenprofi. Und vom
erfahrenen Allroundangler bis hin zum Angelsee-
Spezialisten. Ganz gleich, welchen Angler Sie erreichen
wollen - das sind Ihre Magazine!

From the passionate fly fisherman to the sea angler
and north country fan. From the accomplished
predator fish angler to the carp professional. And from
the experienced all-round angler to the fishing lake
specialist. No matter which angler you want to reach -
these are your magazines!
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Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de | Find more sizes and ad-specials online www.jahr-media.de

9 MOTION

10 KONTAKT

Instagram
Follower: 6.650
Reichweite: 43.675

Facebook
Follower: 12.401
Reichweite: 69.246

Newsletter
Abonnenten: 18.555
Offnungsrate: @ 32,6/Monat

Web
Pagelmpressionen: @ 844.222/Monat

Print

Verkaufte Auflage | Paid Circulation
21.800 (Verlagsangabe)

Abo Auflage | Subscription Circ.
8.600 (Verlagsangabe)

Copy-Preis | Copy-Price

€ 2,90

Frequenz | Frequency
26 x im Jahr | 26 times a year
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1 TITELPORTRAIT 2 PRINT 3 KLEINANZEIGEN 4 ERSCHEINUNGSTERMINE 5 DIGITAL
Anzeigenpreise und Formate / Rates and sizes
Abbildung GroRe Formate (BxH) +5 mm Beschnitt Preis in Euro
Figure Size Size in mm (WxH) +5 mm bleed Rate in Euro
2/1
21 420 x 280 mm 9.980,-
1 210 x 280 mm 4.990,-
1/1
1/2 hoch 107 x 280 mm 2.590,-
1/2 vertical
1/2 quer
1/2 horizontal 210 x 142 mm 2.590,-
1/3 hoch 70 x 280 mm 1.740,-
1/3 vertical
1/3 quer
1/3 horizontal 210 x 100 mm 1.740,-
1/4 hoch
/4hoc 55 x 280 mm 1.340,-
1/4 vertical
1/4 quer
1/4 horizontal 210x80 mm 1.340-
1/4 2-spaltig 107 x 140 mm 1.340,-
1/4 2-columns

Festplatzierung (z.B. Inhalt, Editorial) auf Anfrage. Sonderformate und Ad Specials (z.B. Kopfplatzierung) auf Anfrage.
Beilagen, Beihefter und Beikleber sind nicht rabattfihig. Mindestauflage: 10.000 Expl., Mindermengenzuschlag: 10 %
Fixed positioning (i.e. editorial, content), special formats and ad specials on request. No discounts on loose inserts,
tip-ons and bound-in inserts. Minimum volume: 10.000, 10% extra charge on regional campaigns.

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de | Find more sizes and ad-specials online www.jahr-media.de
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Beilagen / Loose inserts

Hochstformat: 200 mm Breite x 260 mm Héhe, Beilagen ab 200 g auf Anfrage
Maximum size: 200 mm wide x 260 mm high, Inserts with more than 200 g on request

Preis pro 1.000 Stiick/Euro inkl. Postgebihren* Rate per 1.000 copies/Euro incl. postal charges”

Gewicht Handelsauflage Aboauflage*
Weight Newsstand circ. Subscription circ.
bis/upto20g 110,- 130,-
bis /upto 30g 115,- 140,-
bis /upto 40 g 120,- 160,-
bis /upto50g 125,- 175,-
je weitere 10 g / each further 10,- 20,-

Zuschlige Vorzugsplatzierung
Extra charges for premium positions

Platzierung Aufschlag
Positions Extra charge
Zweite Umschlagseite / 2nd cover page 15%
Vierte Umschlagseite / 4th cover page 20%

DRUCKUNTERLAGEN
PRINTING FILES

druckunterlagen@jahr-media.de
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1 TITELPORTRAIT 2 PRINT 4 ERSCHEINUNGSTERMINE 5 DIGITAL 6 NEWSLETTER 7 SOCIAL MEDIA 8 ADVERTORIAL 9 MOTION 10 KONTAKT
Formate und Preise 1-spaltig / Formate und Preise 2-spaltig / Formate und Preise /
Formate (BxH) Preis in Euro Formate (BxH) Preis in Euro
Formate (BxH) Preis in Euro Formate (BxH) Preis in Euro
1/4 Seite hoch 1161.- 1/2 Seite hoch 241 -
43 mm x 15 mm 45,- 90 mm x 15 mm 90,- (43 mm x 248 mm) U (90 mm x 248 mm) -
43 mm x 20 mm 60,- 90 mm x 20 mm 120,- X . .
1/4 Seite 2-Spaltig 1161.- 1/2 Seite quer 2941 -
43 mm x 25 mm 75,- 90 mm x 25 mm 150,- (90 mm x 124 mm) U (185 mm x 124 mm) -
43 mm x 30 mm 90,- 90 mm x 30 mm 180,- . X
1/4 Seite quer 1161.- 1/1 Seite 4.302.-
43 mm x 35 mm 105,- 90 mm x 35 mm 210,- (185 mm x 62 mm) U (185 mm x 248 mm) T
43 mm x 50 mm 150,- 90 mm x 40 mm 240,- X
1/3 Seite hoch 1.503.-
43 mm x 60 mm 180,- 90 mm x 45 mm 270,- (58 mm x 248 mm) ’ ’
90 mm x 50 mm 300,- X
1/3 Seite quer 1.503.-
90 mm x 60 mm 360,- (185 mm x 82 mm) T
Fachgeschifte
90 mm x 30 mm 110-
Titelkopfanzeige
72 mm x 72 mm 20
IHR KONTAKT ZUR
ANZEIGENABTEILUNG
STEFFEN STAUDE-PANZER
steffen.staude-panzer@jahr-media.de
ANDREAS MOHR
andreas.mohr@jahr-media.de
JJ JAHR MEDIA

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de |
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02/2024
03/2024
04/2024
05/2024
06/2024
07/2024
SPECIAL
08/2024
09/2024
10/2024
11/2024
12/2024
13/2024
14/2024
15/2024
16/2024
17/2024
18/2024
19/2024
20/2024
SPECIAL
21/2024
22/2024
23/2024
24/2024
25/2024
26/2024
01/2025
02/2025

Ausgabe

Erstverkaufstag

05.01.24
19.01.24
02.02.24
16.02.24
01.03.24
15.03.24
22.03.24
30.03.24
12.04.24
26.04.24
10.05.24
24.05.24
07.06.24
21.06.24
05.07.24
19.07.24
02.08.24
16.08.24
30.08.24
13.09.24
20.09.24
27.09.24
11.10.24
25.10.24
08.11.24
22.11.24
06.12.24
20.12.24
03.01.25

Anzeigenschluss

12.12.23
21.12.23
15.01.24
29.01.24
12.02.24
26.02.24
04.03.24
11.03.24
21.03.24
08.04.24
18.04.24
02.05.24
16.05.24
03.06.24
17.06.24
01.07.24
15.07.24
29.07.24
12.08.24
26.08.24
02.09.24
09.09.24
20.09.24
07.10.24
18.10.24
01.11.24
18.11.24
02.12.24
09.12.24

JJ JAHR MEDIA

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de |

Druck-
unterlagenschluss

13.12.23
22.12.23
16.01.24
30.01.24
13.02.24
27.02.24
05.03.24
12.03.24
22.03.24
09.04.24
19.04.24
03.05.24
17.05.24
04.06.24
18.06.24
02.07.24
16.07.24
30.07.24
13.08.24
27.08.24
03.09.24
10.09.24
23.09.24
08.10.24
21.10.24
04.11.24
19.11.24
03.12.24
10.12.24

Liefertermin
Beilagen/Beihefter

13.12.23
22.12.23
16.01.24
30.01.24
13.02.24
27.02.24
05.03.24
12.03.24
22.03.24
09.04.24
19.04.24
03.05.24
17.05.24
04.06.24
18.06.24
02.07.24
16.07.24
30.07.24
13.08.24
27.08.24
03.09.24
10.09.24
23.09.24
08.10.24
21.10.24
04.11.24
19.11.24
03.12.24
10.12.24
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Werbemittel
Online Ads

Billboard

Medium Rectangle

Skyscraper

Half Page

Content Ad im Artikel

Werbeformen digital / Online ads

GroRe BxH (in Pixel) Preis in Euro fiir 25.000 Al's
Size WxH (in Pixel) Rate in Euro for 25.000 Al's
970 x 250 1.750,- (TKP 70,-)

300 x 250 1.250,- (TKP 50,-)
160-200 x 600 1.250,- (TKP 50,-)

300 x 600 1.500,- (TKP 60,-)

max. 120 Zeichen + Bild
max. 120 characters + image

1.250,- (TKP 50,-)

Klassische Desktopformate / Classic Desktop Formats

Billdboard Content Ad

Werbemittel
Online Ads

Mobile Billboard

Mobile Rectangle

Mobile Content Ad

Sticky Footer

Werbeformen mobil / Mobile ads

GroRe BxH (in Pixel) Preis in Euro fiir 25.000 Al's
Size WxH (in Pixel) Rate in Euro for 25.000 Al's
320 x 50 1.750,- (TKP 70,-)

300 x 250 1.250,- (TKP 50,-)

max. 120 Zeichen + Bild
max. 120 characters + image

1.250,- (TKP 50,-)

320 x 180 1.875,- (TKP 75,-)

Half Page Skyscraper

Medium Rectangle

Mobile Formate | Mobile Formats

Sonderwerbeformen digital / Special digital ads

Branchenverzeichnis

pro Monat _
(Laufzeit 1 Jahr) 48,

Mobile Billboard Mobile Rectangle Sticky Footer

JJ JAHR MEDIA

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de | Find more sizes and ad-specials online www.jahr-media.de
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1 TITELPORTRAIT 2 PRINT 3 KLEINANZEIGEN

Ein verlasslicher Begleiter

Meinung, Markte, Monatsbegleiter - unser Newsletter bietet
Orientierung. Unsere Abonnenten wissen diesen regelmiBigen
redaktionellen Serivce zu schitzen. Jede Woche aufs Neue.
lhre Chance, lhr Produkt, oder die Botschaft Ihres Advertorials
mit Bild, Text und Link zusatzliche Reichweite zu verschaffen.

4 ERSCHEINUNGSTERMINE 5 DIGITAL

6 NEWSLETTER

7 SOCIAL MEDIA

8 ADVERTORIAL 9 MOTION 10 KONTAKT

Termine 2024 /

Versendet wird unser Newsletter immer donnerstags.

Januar 04.01./ 11.01./ 18.01./ 25.01.
Februar 01.02./ 08.02./ 15.02./ 22.02./ 29.02.
Marz 07.03./ 14.03./ 21.03./ 28.03.
April 04.04./ 11.04./ 18.04./ 25.04.
Mai 02.05./ 09.05./ 16.05./ 23.05./ 30.05.
Juni 06.06./ 13.06./ 20.06./ 27.06.
Juli 04.07./ 11.07./ 18.07./ 25.07.
August 01.08./ 08.08./ 15.08./ 22.08./ 29.08.

September 05.09./ 12.09./ 19.09./ 26.09.
Oktober 03.10./ 10.10./ 17.10./ 24.10./ 31.10.
07.11./ 14.11./ 21.11./ 28.11.

November

Dezember 05.12./ 12.12./ 19.12./ 26.12.

TECHNISCHE
SPEZIFIKATIONEN

TECHNICAL
SPECIFICATIONS

www.jahr-media.de/techspecs

Sonderwerbef digital / z
onderverbelotinen dighta Praktisches im Alltag z
O
Werbemittel GroBe BxH (in Pixel) Preis in Euro < Bei aller Begeisterung fiir ,die >
groRRe, weite Welt" - wer unseren %
Newsletter Newsletter liest, freut sich iber u
Banner 600 x 74-400 Pixel 486,- Tipps aus und fir die Praxis. %
-
Newsletter max. 120 Zeichen + Bild 2
N 918,-
Advertorial
=
Stand-Alone- 18.555 Abonnenten 0,14 Euro i
Newsletter (Stand 1.11.23) pro Empfinger o
We13 T
< Dorschangeln ab 20... W
Newsletter

Banner Advertorial

Stand-Alone-Newsletter

Profitieren Sie von der Reichweite und dem Image des Angel-
Newsletters: Werbetreibende erhalten die Méglichkeit, den
Newsletter exklusiv mit ihren eigenen Inhalten einmalig an die
Empfanger*innen unseres Angel-Newsletters zu verschicken.

JJ JAHR MEDIA

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de |




7 SOCIAL MEDIA

1 TITELPORTRAIT 2 PRINT 3 KLEINANZEIGEN 4 ERSCHEINUNGSTERMINE 5 DIGITAL 6 NEWSLETTER 8 ADVERTORIAL 9 MOTION 10 KONTAKT
Social Media
. . . . . . . . . . . . tl.l‘ - v E
Tauchen Sie ein in die Social Media Welt von Angelwoche. Bei uns finden Sie eine breite Palette an brandneuen Produkten, die
lhren Alltag aufwerten sowie Beitrdge Gber Tipps und Trends aus dem Angelsport. Unsere Marke steht fir Qualitat, Kreativitat < mgtbamios
und Begeisterung. Wir laden Sie herzlich dazu ein, Teil unserer Community zu werden, Trends zu setzen und gemeinsam mit uns
1 406 6650 4528
Neues zu entdecken. m s P
ha
Hiar garhi e fum akiusiien Heftl)
Instagram oder Stor Social Social Social Instagram 1 R e
. . claydia_priour, sapdey Ib T wepiter
Facebook y Light Medium Large Reel PersonansndFotonas
Em Wachrichi LRy =
3 Slides 1 Feedpost mit 1 Feedpost mit 3 Feedpost mit 1 Reel im Feed ;
4 15 Sekunden 1-2 Bildern max. 3-5 Bildern max. 5 Bildern = :3 \ ‘- L it
. S U o {  angelwoche
Social Media . . . . b A
Verlinkung Caption Caption Caption Caption - . Mie. | Bidibas | Parichas ekl DRIAeH
Veréffentlichung optional: kleiner Verlinkung des Verlinkung des Verlinkung des Verlinkung des r::, Angelwochs & - Folgen
der Inhalte Infotext zum Kunden Social Kunden Social Kunden Social Kunden Social ' i

Content Publishing

Redaktionelle
Leistung
Editorial
Optimization

Laufzeit
Duration

Preis
Rate

TECHNISCHE
SPEZIFIKATIONEN

TECHNICAL
SPECIFICATIONS

www.jahr-media.de/techspecs

Produkt/Firma Media Accounts

Media Accounts

Linktree
Einbindung

Bild- und Kundentexte werden 1:1 Glbernommen

24 Stunden 2 Wochen

432,00 € 540,00 €

2 Wochen

756,00 €

Media Accounts

Linktree
Einbindung

Story
Verlinkung

Unterstilitzung
durch die
Redaktion

2 Wochen

1.026,00 €

JJ JAHR MEDIA

Media Accounts

Video und Text
werden
1:1 tber-
nommen

2 Wochen

1.296,00 €

Sngetmiters 2020 S
Eigentich waifte Florian GuntPer in cer Klasgrube
Eflerknng Karphen fangen. Danmn... k) g

(™™ Angelwoche © . Folgen
oy G

Mgt koo g Bankch alleni L §
o gdor Beosd sind Barsche Encelacer oder s

A ® P2 g PN

GEWINNSPIELE
AUF UNSEREN
SOCIAL MEDIA KANALEN

GERNE
AUF ANFRAGE.

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de | Find more sizes and ad-specials online www.jahr-media.de
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1 TITELPORTRAIT 2 PRINT

Advertorial Pakete

3 KLEINANZEIGEN

4 ERSCHEINUNGSTERMINE 5 DIGITAL

6 NEWSLETTER

7 SOCIAL MEDIA

Nutzen Sie unsere Website fiir lhre Werbebotschaft. Auf www.blinker.de haben Sie die Méglichkeit Ihre Neuheiten, Produkte oder
Veranstaltungen zu bewerben. Dazu stehen lhnen 4 Pakete zur Verfligung. Nutzen Sie unsere Reichweite und erreichen Sie so 100% lhrer

Zielgruppe.

Veroffentlichung der Inhalte

Redaktionelle Leistung

Korrekturschleifen

Platzierung native Teaser

Social Media Post

Newsletter Ad

Suchmaschinenoptimierung

Auffindbarkeit in Suchmaschinen

Laufzeit

Preis

TECHNISCHE
SPEZIFIKATIONEN

TECHNICAL
SPECIFICATIONS

www.jahr-media.de/techspecs

Advertorial

Advertorial
Premium

Advertorial

Basis Komfort

Microsite mit Text/Bild Standard

Sponsored
Article

Microsite mit Text/Bild Standard

Kundentexte werden zielgruppenrelevant,

Kundentexte werden 1:1 ibernommen

Startseite + Run of Site

1 Post 1 Post
1 Text-Bild-Anzeige in
1 Newsletter
1 Monat 1 Monat 1 Monat
1.620,00 € 2.700,00 € 4.320,00 €
JJ JAHR MEDIA

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de |

fachjournalistisch und inhaltlich optimiert

4 Posts

1 Text-Bild-Anzeige in
4 Newsletter

v
v

1 Jahr

8.532,00 €

8 ADVERTORIAL 9 MOTION

i Blinker.de

oF .p‘ |.
Hechitangén im HLrbR:

[——
LE ;:lc Gewinmen S
&l Angairelse nach

. Noreegen!

r—
= - ; Umirage: Wie machiest
T Do wuf Lachs angein?

Mehr spannende

Baitrima

(Y.} w Bfinkes de

10 KONTAKT
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5 DIGITAL

6 NEWSLETTER

Durch unsere Foto- und Videoabteilung kdnnen Sie als Kunde bei uns professionell in Szene gesetzt werden. Egal ob vor Ort
im Studio, oder am wilden Fluss. Wir produzieren und Sie profitieren von emotionalen Bildern, die Ihre Botschaft zielgerecht

libermittelt.

7 SOCIAL MEDIA

Veréffentlichung der Inhalte

Format

Drehort

Redaktionelle Leistung

Korrekturschleifen

Storyboard

Social Media Post

Newsletter Ad

Laufzeit

Preis

Unboxing/
Produktvideo

auf unserem
Blinker-YouTube Channel

YouTube Clip

Inhouse (Studio)

Kunde liefert Produkt und
kurzen Leitfaden

nein

1 Post

1 Text-Bild-Anzeige
in 1 Newsletter

12 Monate

2.380,00 €

Webinar

auf unserem
Blinker-YouTube Channel

Online:
Startseite und Run of Site

Online: Kachel +
Microsite (Artikelseite)

Inhouse (Studio)

Redaktion + Marketing

3 Post

1 Text-Bild-Anzeige
in 1 Newsletter

12 Monate

4.536,00 €

Reportage/
Doku Film o. Foto

auf unserem
Blinker-YouTube Channel

Online:
Startseite und Run of Site

Online: Kachel +
Microsite (Artikelseite)

Outdoor

Kundenabsprache, abhangig
von Script/Kunde/Zielen

Film 2/Foto keine

Vorgabe Kunde

Evergreen

ab 4.500,00 €

8 ADVERTORIAL 9 MOTION 10 KONTAKT

MEHR
INFORMATIONEN
ONLINE
MORE INFORMATION
ONLINE

www.jahr-media.de/werben

s

Adverioriais — Thre Marke perfekt
inansniart

[ == V.. a1
S
Mirchenhalte
Aussichien

Druki, vermetzt wnd milten s Dialog

JJ JAHR MEDIA

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de |
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1 TITELPORTRAIT 2 PRINT 3 KLEINANZEIGEN 4 ERSCHEINUNGSTERMINE 5 DIGITAL 6 NEWSLETTER 7 SOCIAL MEDIA
Team Impressum
Anzeigenleitung | Director Sales Verlag |

JAHR MEDIA GmbH & Co. KG

Steffen Staude-Panzer Lasse Drews Ji Tonfer-StraBe 48

Telefon | +49 (0) 40/389 06-267 Telefon | +49 (0) 40/389 06-274 2u2r7gZ;_H(;‘r)nel;:rgtra ¢

E-Mail | steffen.staude-panzer@jahr-media.de E-Mail | lasse.drews@jahr-media.de
Geschiftsfiihrung |

Anzeigenverkauf | Director Sales Alexandra Jahr

Andreas Mohr Rainer Propp Bankverbindung |
Hamburger Sparkasse

+ - + -

TeIefc')n | 49 (0) 40/389.06 266 ' . Telef(?n | é?9 (0) 40/38? 06 285_ IBAN: DE50 2005 0550 1002 1279 57

E-Mail | andreas.mohr@jahr-media.de . E-Mail | rainer.propp@jahr-media.de BIC Code: HASPDEHHXXX

Chefredakteur | Senior Key Account Manager Zahlungsbedingungen |

) Frank Schlichting Thomas Quast Innerhalb von 10 Tagen nach Rechnungslegung ohne Abzug.
4 Telefon | +49 (0) 40/389 06-133 Telefon | +49 (0) 40/389 06-473
v E-Mail | frank.schlichting@angelwoche.de E-Mail | thomas.quast@jahr-media.de Geschiftsbedingungen |
Fiir die Abwicklung von Anzeigenauftragen gelten im Ubrigen die
LAllgemeinen Geschaftsbedingungen fiir Anzeigen und Fremdbeilagen in
Zeitschriften” mit den zusatzlichen Geschaftsbedingungen des Verlages.
Unsere aktuellen AGB/ZGB sowie Auflagen und Marktdaten finden Sie im
Internet unter www.jahr-media.de.
JJ JAHR MEDIA

Weitere Formate und Ad-Specials finden Sie online unter www.jahr-media.de |



